
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 43/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 815/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού με αριθ. 02/2014 ελέγχου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης για το διαγωνισμό παροχής υπηρεσιών ασφάλισης των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. 
Ροδόπης, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 15.000,00€. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5959/24-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 815: Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Τρύφωνας Εξάρχου, 
Προϊστάμενος της  Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. ΔΟ ΟΙΚ. 4664/30-10-2014, έγγραφό 
του  έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: Έχοντας υπόψη :  
1. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 – Πρόγραμμα Καλλικράτης «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α'/07-06-2010). 
3. Το Ν. 4071/2012 αρ «Άρθρο 176 «Αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής» 
4. Τις διατάξεις του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 

6. Το Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/07) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το αριθ.2/2014 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών για 
τον πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό παροχής υπηρεσιών ασφάλισης των πάσης φύσεως οχημάτων των 
επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, για χρονικό διάστημα ενός 
(1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ενδεικτικού προϋπολογισμού 15.000,00€, που 
ανέφερε τα εξής : «Στην Κομοτηνή, σήμερα, την 30 Οκτωβρίου 2014, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ., 
στο γραφείο συσκέψεων του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης, στον 1ο όροφο, συνήλθε η επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 808/23-10-2014 Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης για την αριθ. 04/2014 διακήρυξη, για τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι υπογράφοντες:  
1. Πατρωνίδης Δημήτριος , Πρόεδρος,  υπάλληλος της  Διεύθυνσης Τεχνικών έργων Π.Ε. Ροδόπης 
2. Κουτσομιχάλης Σπύρος, Μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών. 
3.Διαμαντίδης Μιχαήλ, Μέλος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης  
Γραμματέων, με βαθμό Γ΄,  
Η επιτροπή παρέλαβε και μονόγραψε το φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης του αποτελέσματος 
της εταιρείας «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
όπως αυτά περιγράφονται στο άρθρο 3 του Παραρτήματος Α’ της διακήρυξης και προχώρησε στο άνοιγμα 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης του αποτελέσματος. Ελέγχοντας, δε, όλα τα δικαιολογητικά 

ΑΔΑ: 7ΕΞΓ7ΛΒ-ΥΦ6



κατακύρωσης του αποτελέσματος, η επιτροπή αποφασίζει και αποδέχεται την προσφορά της εταιρείας 
«ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» αφού τα 
προσκομισθέντα δικαιολογητικά είναι νόμιμα, πλήρη και κανονικά και καλύπτουν τις απαιτήσεις της 
διακήρυξης. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η επιτροπή εισηγείται 
την ανακήρυξη της εταιρείας «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  ως αναδόχου, για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης των πάσης φύσεως οχημάτων των 
επιτελικών υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. και της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, για χρονικό διάστημα ενός 
(1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, στην προσφερόμενη τιμή των εννέα χιλιάδων 
τριάντα οκτώ  ευρώ (9,038,00€),  
Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού ανάγνωσε τις ειδικές διατάξεις όπως αυτές καταγράφονται στο 
τεύχος της διακήρυξης και ειδικότερα, ενημέρωσε τον ανάδοχο για το δικαίωμα προαίρεσης της Π.Α.Μ.Θ. 
– ΠΕ Ροδόπης βάσει του άρθρου 21 του Π.Δ.118 και του άρθρου 4 του Παραρτήματος Α’ της διακήρυξης 
για την ασφάλιση καινούριων προστιθέμενων οχημάτων μέχρι ποσοστού 30% του αρχικού 
προϋπολογισμού προς τα πάνω και μείωσης έως 50% προς τα κάτω, σε περίπτωση απόσυρσης 
οχημάτων, με ανάλογη αύξηση ή μείωση αντίστοιχα του συμφωνηθέντος τιμήματος. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία,  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού με αριθ. 02/2014 ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης για το 
διαγωνισμό παροχής υπηρεσιών ασφάλισης των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, για 
χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 15.000,00€,  σύμφωνα με το οποίο ανάδοχος  του μειοδοτικού διαγωνισμού  παροχής 
υπηρεσιών ασφάλισης  ορίζεται η εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & 
ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με την προσφερόμενη τιμή των 9,038,00€ (εννέα χιλιάδων τριάντα οκτώ 
ευρώ) και με ποσοστό  έκπτωσης 39,38% 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το πρακτικό με αριθ. 02/2014 ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης για το διαγωνισμό 
παροχής υπηρεσιών ασφάλισης των οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, για χρονικό διάστημα 
ενός (1) έτους από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ενδεικτικού προϋπολογισμού 15.000,00€,  
σύμφωνα με το οποίο ανάδοχος  του μειοδοτικού διαγωνισμού  παροχής υπηρεσιών ασφάλισης  ορίζεται 
η εταιρεία «ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ Α.Α. & Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ & ΑΝΤΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
την προσφερόμενη τιμή των 9,038,00€ (εννέα χιλιάδων τριάντα οκτώ ευρώ) και με ποσοστό  έκπτωσης 
39,38%, με δικαίωμα προαίρεσης της Π.Α.Μ.Θ. – ΠΕ Ροδόπης βάσει του άρθρου 21 του Π.Δ.118 και του 
άρθρου 4 του Παραρτήματος Α’ της διακήρυξης για την ασφάλιση καινούριων προστιθέμενων οχημάτων 
μέχρι ποσοστού 30% του αρχικού προϋπολογισμού προς τα πάνω και μείωσης έως 50% προς τα κάτω, 
σε περίπτωση απόσυρσης οχημάτων, με ανάλογη αύξηση ή μείωση αντίστοιχα του συμφωνηθέντος 
τιμήματος 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   815/2014. 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 

ΑΔΑ: 7ΕΞΓ7ΛΒ-ΥΦ6


		2014-11-12T08:55:21+0200
	Athens




